
ZARZĄDZENIE NR  10/2015  

PODLASKIEGO KURATORA OŚWIATY  

z dnia 24 lutego 2015r. 

w sprawie powołania Zespołu do wyłonienia kandydatów na członków Komisji 
Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Podlaskim 

Na podstawie § 7 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 stycznia 
1998r. w sprawie komisji dyscyplinarnych dla nauczycieli i trybu postępowania 
dyscyplinarnego (Dz. U. Nr 15, poz. 64) oraz  § 1 ust. 1 pkt 1 Porozumienia z dnia 24 
czerwca 2008r. zawartego pomiędzy Wojewodą Podlaskim Maciejem Żywno a Podlaskim 
Kuratorem Oświaty Jerzym Kiszkielem w sprawie powierzenia zadań związanych z 
działalnością Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Podlaskim 
zarządzam co następuje:  

§ 1.  

Powołuję Zespół do wyłonienia kandydatów na członków Komisji Dyscyplinarnej dla 
Nauczycieli przy Wojewodzie Podlaskim, zwany dalej zespołem,  
w następującym składzie:  

1. Anna Sidorowicz - przedstawiciel Podlaskiego Kuratora Oświaty – przewodnicząca 
zespołu,  

2. Hanna Marek - przedstawiciel Podlaskiego Kuratora Oświaty,  

3. Anna Kruszyńska - przedstawiciel Podlaskiego Kuratora Oświaty,  

4. Jarosław Kałmucki - przedstawiciel Okręgu Podlaskiego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego,  

5. Jarosław Tomasz Dźwigaj - przedstawiciel Międzyzakładowej Komisji Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Białymstoku,  

6. Beata Falkowska – przedstawiciel Obywatelskiego Związku Zawodowego Pracowników 
Oświaty w Białymstoku, 

7. Krystyna Wydrycka - przedstawiciel K NSZZ Solidarność 80 Regionalnej Sekcji Oświaty i 
Wychowania w Białymstoku.  

§ 2. 
 

1. Liczba wytypowanych przez zespół kandydatów na członków komisji dyscyplinarnej 
powinna być taka żeby zapewnić sprawne i wnikliwe rozpatrywanie spraw dyscyplinarnych. 
 
2. Należy wytypować kandydatów z każdego typu szkoły (zgodnie z § 11 ust. 4 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 stycznia 1998r. w sprawie komisji 
dyscyplinarnych dla nauczycieli i trybu postępowania dyscyplinarnego, że do składu 



orzekającego komisji dyscyplinarnej pierwszej instancji powinien wchodzić co najmniej jeden 
nauczyciel tego samego typu szkoły, w której zatrudniony jest obwiniony, należy wskazać 
kandydatów z każdego typu szkoły). 
3. Obowiązków członka komisji dyscyplinarnej nie można pełnić dłużej niż przez dwie 
kolejne kadencje.  

§ 3.  

1. Do zadań zespołu należy :  

1) wyłonienie kandydatów na członków Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy 
Wojewodzie Podlaskim spośród nadesłanych wniosków według następujących kryteriów: 

a) kandydatem na członka komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli może być nauczyciel 
mianowany lub dyplomowany cieszący się autorytetem, o wysokich walorach 
moralnych oraz posiadający co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej w 
szkole, 

b) doświadczenie w pracach komisji dyscyplinarnej poprzednich kadencji oraz 
znajomość prawa oświatowego,    

c) dyspozycyjność (możliwość dogodnego dojazdu w celu zapoznania się z aktami 
sprawy i wzięcia udziału w rozprawie); 

2) sporządzenie protokołu z posiedzenia zespołu,  

3) przedstawienie Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty wytypowanych kandydatów celem 
podjęcia decyzji o powołaniu na członków Komisji  Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy 
Wojewodzie Podlaskim.  

§ 4.  

Członkowie zespołu zobowiązani są do przestrzegania przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz zachowania w tajemnicy wszystkich danych, do których mają dostęp 
w związku z pracą zespołu.  

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

z up. Wojewody Podlaskiego 
Podlaski Kurator Oświaty 
/-/ mgr Jerzy Kiszkiel  

 


